PORTARIA Nº 600/2024                                     DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE
ARROIO DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o Artigo 45 da Lei Orgânica do Município, resolve:

NOMEAR

Membros para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente
do Município de Arroio do Tigre, com mandato de dois anos permitida
recondução:

A) Representantes de Entidades Governamentais:

1-Representante da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Helena Zasso;
Suplente: Elisa Saionara Etges

2-Representante da Secretaria Municipal da Agricultura,
Obras, Viação e Meio Ambiente:

Titular: Gustavo Bencke;
Suplente: Viviane Redin Mergen;

 3-Representante da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura:

Titular: Luciane Garbin;
Suplente: Raquel Fiuza Neuenfeldt;

4-Representante da Secretaria Municipal da Assistência
Social:

Titular: Alan Rafael do Nascimento
Suplente: Veridiana Domingas Furlaneto

5-Representante da Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular: Edrieli Batista Da Silva;
Suplente: Lucas Ritter da Silva;

B) Representantes de Entidades Não-Governamentais:

6-Representante da EMATER:
Titular: Ismael Henrique Begrow
Suplente: Márcio Alves

7-Representante da Comunidade Católica Sagrada
Família:

Titular: Ângelo Alberto Eichner;
Suplente: Cléo Oliveira;

8-Representante da Comunidade Evangélica Martin
Lutero:

Titular: Davi Irineu Seibert;
Suplente: Ismael Heringer Begrow;

9-Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Alceu Romar Mergen;
Suplente: Zalesio Brixner;

                                10-Representante da CACISAT:
Titular: Regina Hermes Rech;
Suplente: Claudia Schuster Bernardy;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO
TIGRE, em 05 de dezembro de 2024.

                      MARCIANO RAVANELLO
                                                                              Prefeito
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 05.12.2024.

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,

Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

		2024-12-05T08:19:13-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1

		2024-12-05T08:59:35-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2